qu'elle a trouvé par conseil qu'il estoit contre droict et contre la
coustume des lieux, trop grandement au préjudice et domaige desdicts
mineurs, et aussy par ce qu'il estoit dict que là où elle ne vouldroit
passer, ledict arrest se mectroit à exécution, et pour ceste, comme
ledictde Boullainvillier et sa femme ont de sorte poursuivy en ladicte
court, que par arrest a esté dict que ladicte d'Ailly joyra dudict
appoinctement par provision. Et quant au principal, est besoing
procéder en divers lieux et en divers sièges, quy seroit grand foulle,
domaiges et intérestz audict mineur: Nous a requis pour éviter à tous
fraiz et myses quy redondent audict mineur quy est grandement
chergé de debtes, et en contemplation des bons et agréables services
que nous ont faict lesdicts père dudict mineur au faict de noz guerres
et esté tué devant Boullongne pour nostre service, que voulsissions
commectre tant l'exécution dudict arrest, le faict du principal que
tous aultres procès et instances d'entre lesdictes parties en quelque
lieu qu'ilz soient pendant par devant vous. Et sur ce luy impartir
nostre grâce et provision. Scavoir faisons que nous ayans égard qu'il
est question du faict d'un mineur dont sommes protecteur et gardes,
et que la plus grand partie des biens et héritaiges dont est question
apartenant audict mineur sont assis en vostre ressort et jurisdiction,
voullans aussy obvier que par diversité de procès et instances pendans
pardevant divers juges et pour raison de meisme chose ledict mineur
ne soit consommé en ses biens, frais et mises pour la diversité de
procureurs, soliciteurs, et aussy qu'il se pourroit ensuivre diversitez
de jugement, pour ces causes et aultres justes et raisonnables
considérations à ce nous mouvans, Inclinans libérallement à la
supplication et requeste d'icelluy suppliant, Vous mandons et
commectons par ces présentes que reprins pardevant vous tous et
chacuns lesdicts procès et instances d'entre lesdictes parties en quelque
lieu qu'ilz soient pendans, pour d'iceulx congnoistre, jugier, décider
et déterminer, selon et ainsy que de raison, et d'icculx procès, circons¬
tances et dépendances, vous en avons commis et attribué, commectons
et attribuons la jurisdiction, science, plaine puissance et auctorité
roïal par ces présentes, sans ce que aultres noz juges quelzconcques,
sinon en l'article d'appel en nostre dicte court de Parlement de Paris,
ën puissent entreprendre aulcune court, jurisdiction et congnoissance,
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et laquelle nous leur avons interdicte et deffendu, interdisons et
deffendons par ces dictes présentes que nous leur voulions à ceste
(fin) estre présentées et signifliées par le premier nostre huissier ou